
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072500241

241

Nº 140, terça-feira, 25 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

partir do dia 25/07/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/08/2023 às 11:00 horas;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 04/08/2023 às 11:01 horas.

Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2023

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 07/08/2023, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: registro de preços
para futuros e eventuais prestações de serviços de borracharia, destinados à manutenção
da frota do Município de Cocos-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2-2023

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 02/08/2023, às
08h00m a Licitação na modalidade Convite, do tipo menor preço global, Objeto:
Contratação de empresa do ramo engenharia para execução de serviços de pavimentação
asfáltica em CBUQ a ser aplicado nas ruas do centro do Município de Cocos-Ba, conforme
Projeto Básico, anexo do edital.

O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes

Cocos - BA, 24 de julho de 2023.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité torna público que abriu Licitação
na modalidade Tomada de Preços no 011/2023, contratação de empresa para construção
de uma creche, com fornecimento de material e mão de obra especializada, localizada no
bairro Brasil, no município de Conceição do Coité - BA, a ser realizada no dia 10 de agosto
de 2023 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponiveis pelo site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

Conceição do Coité-BA, 24 de julho de 2023.
BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente da CPL

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 028/2023 - SRP,

Registro de preços para prestação de serviços na confecção e impressão de
materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do
município de Conceição do Coité - BA, conforme especificações constantes no Edital e seus
anexos, a ser realizada no dia 07 de Agosto de 2023, às 10:00 (dez), Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações pelo site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 1010962.

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2023

A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 029/2023, aquisição de leites formulados, dietas
interais e produtos de alimentação suplementar para atender as demandas da secretraria
Municipal de Saúde do município de Conceição do Coité-Ba, a ser realizada no dia 07 de
agosto de 2023, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br.

Maiores informações pelo site: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
1011675.

Conceição do Coité-BA, 24 de julho de 2023.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 012/2023, contratação de empresa para
construção de uma creche, com fornecimento de material e mão de obra especializada,
localizada no bairro Sonho Meu, no município de Conceição do Coité - BA, a ser realizada no dia
14 de agosto de 2023 às 10:00 (dez) horas.

Edital e Anexos disponiveis pelo site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

Conceição do Coité, Bahia, 24 de julho de 2023.
BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023

PA 94/23. Menor preço por lote. Objeto: prestação de serviços mecânicos, elétricos,
alinhamento, balanceamento, dentre outros, em veículos leves, utilitários, caminhões e
máquinas pesadas da frota municipal. Recebimento das propostas e habilitação: 25.7.23 a
4.8.23 até as 8:30h.

Abertura das Propostas: 4.8.23 às 8:30h.
Disputa: 4.8.23 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-

e.com.br, ID n° 1010276 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.
Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 24 de julho de 2023.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 60/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1480/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1480/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 060/2023, cujo objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos Médico Hospitalar e Odontológico, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, na data de 07/08/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado
e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Município
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 58/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1436/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1436/2023, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 058/2023, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios visando atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Cruz das Almas-Ba, na data de 08/08/2023 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Município endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1501/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Presidente

da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 1501/2023, e, Tomada de
Preços n. 004/2023, realizará licitação cujo objeto Contratação de empresa especializada
em engenharia para FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NA AV.
AMADO QUEIROZ, CONFORME PROJETO, MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA, na data de
10/08/2023 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no
endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos
S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Município endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

AVISO Nº 57/2023. PE Nº 37/23 RP.
Objeto: Contratações via registro de preços de empresa especializada para o Fornecimento
de Gases Medicinais, e não medicinais com locação de cilindros, tanque criogênico e
fornecimento de acessórios, para atender as necessidades do aos Usuários do Sistema
Único de Saúde SUS na área Hospitalar, Unidade de Pronto Atendimento de
Urgência/Emergência, Atenção Domiciliar, SAMU e nas Unidades vinculadas à Atenção
Básica do Município de Dias d'Ávila- BA.

A Sessão passará a ocorrer: 07/08/2023 às 09:00h.

Dias D'Ávila-BA, 24 de julho de 2023.
RODRIGO DOS REIS MOTA MARTINS

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 421-2023-09AC: LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR: SALVIO MAGALHÃES DE SOUZA. Aditar Contrato nº304-2022-09C firmado em 08
de agosto de 2022. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 22.991,00, e
anual de R$ 275.892,00, será prorrogado por até 12(doze) meses a contar do seu termo
final, passando o valor acumulado do contrato para R$551.784,00
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 08.08.2023,
às 08h em sua sede, pregão presencial para aquisição de materiais esportivos.

Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14
horas.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
https://www.florestaazul.ba.gov.br/site/editais. Informações: (73) 3243-2162.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 08.08.2023,
às 11h em sua sede, pregão presencial para aquisição de instrumentos hospitalares.

Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14
horas.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
https://www.florestaazul.ba.gov.br/site/editais. Informações: (73) 3243-2162.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 08.08.2023, às 13h em sua
sede, pregão presencial para contratação de serviços de lavagem de veículos, ônibus e máquinas pesadas.

Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14
horas.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
https://www.florestaazul.ba.gov.br/site/editais. Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL


		2023-07-25T10:24:56-0300




